
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Poznańska Poradnia Prawno-Obywatelska
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Poznań, Centrum Bukowska, ul. Bukowska 27/29
Opis projektu:3.
WRKZOP od roku 2011 prowadzi poradnię prawno-obywatelską, która dostarcza darmowych porad.
W latach 2011-2013 uzyskała duże dofinansowanie z UE. Niestety ze względu na ograniczone środki
od 2014 porady udzielane są w mniejszym wymiarze (3h/tyg.). Tymczasem potrzeby prawne
Poznaniaków są nadal bardzo duże. By ZWIĘKSZYĆ POZNANIAKOM DOSTĘP DO DARMOWEGO I
POWSZECHNEGO PORADNICTWA PRAWNO-OBYWATELSKIEGO proponujemy, by poradnia
dofinansowana z BO funkcjonowała 5 DNI W TYGODNIU PO 6H w godzinach popołudniowych. Porady
będą udzielane m.in. z zakresu prawa cywilnego, administracyjnego i karnego. Partnerem poradni
będzie Fundacja Poznańska Przystań Prawna, która od 2014 roku również prowadzi poradnictwo
prawno-obywatelskie dla mieszkańców Poznania. Prowadzimy poradnię, ponieważ wierzymy w ideę
sprawiedliwości społecznej i chcemy żeby każdy mieszkaniec Poznania miał możliwość
egzekwowania swoich praw bez potrzeby inwestowania dużych pieniędzy na komercyjnym rynku
usług prawnych. W ramach BO proponujemy: 1.Świadczenie bezpłatnych porad
prawno–obywatelskich dla mieszkańców Poznania 2.Kształcenie i edukację poznańskich studentów
kierunków prawniczych 3.Edukację prawną mieszkańców Poznania. W ciągu 12 miesięcy odbędzie
się ok. 1400 godzin porad prawno-obywatelskich, w trakcie których może zostać udzielonych NAWET
2800 PORAD. Z porady będzie mogła skorzystać każdy kto mieszka, pracuje, uczy się lub studiuje w
Poznaniu. W ramach poradni funkcjonować będzie SYSTEM PRAKTYK STUDENCKICH, w ramach
których studenci zostaną wdrożeni w działalność poradnictwa prawno-obywatelskiego i przejdą cykl
4 szkoleń (kontakt z beneficjentem, ustalanie stanu faktycznego w oparciu o wywiad, przekładanie
stanu faktycznego na stan prawny problemu, formułowanie pism procesowych w postępowaniu
cywilnym i administracyjnym). Następnie studenci podejmą praktyki, polegające na bezpośrednim
uczestniczeniu w poradnictwie. Planuje się przeprowadzenie praktyk dla przynajmniej 25 studentów
kierunków prawniczych. Celem działania jest wykształcenie przyszłych prawników w obszarze
poradnictwa prawno- obywatelskiego. Zorganizowany zostanie również cykl 6 SZKOLEŃ
PRAWNICZYCH DLA MIESZKAŃCÓW POZNANIA. Podczas szkoleń mieszkańcy nabędą podstawowe
umiejętności i wiedzę w zakresie stosowania przepisów powszechnie obowiązującego prawa, w
szczególności poprzez naukę samodzielnego formułowania pism procesowych w postępowaniu
cywilnym i administracyjnym. Celem szkoleń jest zwiększenie świadomości prawnej Poznaniaków.
Uzasadnienie:4.
Z doświadczeń WRK w prowadzeniu poradni wynika, że zapotrzebowanie na porady prawne i
obywatelskie jest ogromne. Duża część społeczeństwa polskiego, ze względu na niskie dochody i
brak możliwości dostępu do bezpłatnego poradnictwa, pozbawiona jest możliwości uzyskania
wiarygodnej informacji o swoich prawach, a w efekcie–skutecznej ich obrony. Tymczasem styczność
z prawem każdy z nas ma na co dzień. Zaciągnięte kredyty, sprawy mieszkaniowe, rozwody, spadki,
sprawy w urzędzie, to nasza codzienność. CHCEMY ŻEBY KONSULTACJA PRAWNO-OBYWATELSKA W
TAKICH PRZYPADKACH NIE BYŁA LUKSUSEM LECZ POWSZECHNYM PRAWEM. W toku świadczonych
porad, WRK ZOP stwierdziło również brak wiedzy i doświadczenia poznańskich studentów prawa w
zakresie PRAKTYCZNEGO UDZIELANIA PORAD PRAWNO-OBYWATELSKICH. Wynika to z modelu
kształcenia na uczelniach wyższych na kierunkach prawniczych, które jest wysoce teoretyczne. Na
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etapie kształcenia przyszłych prawników, całkowicie pomija się możliwość rozwoju w sektorze
organizacji pozarządowych, połączonego z wkładem własnym w rozwój poradnictwa prawno-
obywatelskiego.
Beneficjenci:5.
Mieszkańcy i mieszkanki Poznania bez względu na wiek, status społeczny czy ekonomiczny, w tym
poznańscy studenci kierunków prawniczych.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Wynagrodzenie specjalistów:100000 Wynagrodz. administratora poradni (zapisy, prowadzenie
grafiku, recepcji):36000 Wynagrodz. opiekuna praktyk i organizatora szkoleń:24000 Koszt trenerów
(10 szkol.):5000 Organizacja szkoleń (poczęstunek, materiały itp.):7000 Lokal:9000 Księgowa:5500
Promocja:3000 Podane kwoty są kwotami brutto a w przypadku wynagrodzeń netto stanowi ok. 56%
kwoty brutto.
Podsumowanie kosztów projektu:7.
199 500 zł

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Wydział Zdrowia i Spraw
Społecznych

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

Ostateczny koszt projektu:  199500

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:  System poradnictwa prawno - obywatelskiego wymaga uzupełnienia o
bezpłatne usługi dla osób ubogich i wymagających specjalistycznego wsparcia. Komercyjne usługi
prawne są bardzo kosztowne a tym samym trudno dostępne dla przeciętnych mieszkańców. Projekt
zakłada działania edukacyjne skierowane do mieszkańców a także system praktyk dla studentów.
Dzięki realizacji projektu możliwe będzie zwiększenie wiedzy mieszkańców z zakresu prawa i bycia
obywatelem, a także zwiększenie liczby osób korzystających z porad prawno-obywatelskich.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji:  System poradnictwa prawno - obywatelskiego wymaga uzupełnienia o bezpłatne
usługi dla osób ubogich i wymagających specjalistycznego wsparcia. Komercyjne usługi prawne są
bardzo kosztowne a tym samym trudno dostępne dla przeciętnych mieszkańców. Projekt zakłada
działania edukacyjne skierowane do mieszkańców a także system praktyk dla studentów. Dzięki
realizacji projektu możliwe będzie zwiększenie wiedzy mieszkańców z zakresu prawa i bycia
obywatelem, a także zwiększenie liczby osób korzystających z porad prawno-obywatelskich.

Skład zespołu:  Maria Remiezowicz, Elżbieta Dybowska, Monika Suchorzewska, Izabela Leśniak,



Data i czas wysłania:  2014-08-29 14:36:13

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-06 08:33:50

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Paweł Michalak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-09 20:22:53

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Ewa Gałka

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 20:47:59

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Cezary Kochalski

Treść rekomendacji:  Świetny projekt - jego dofinansowanie pomoże wielu Poznaniakom. W otoczeniu
każdego z nas żyją osoby, które z jednej strony pilnie potrzebują porad prawnych w wielu ważnych
życiowych sprawach lecz z drugiej strony nie stać ich na ich opłacenie.

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 22:21:52

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Krzysztof Grzybowski


